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Zdję cia na okład ce
1) zdję cie du że: Li twa, ki bi ce z li tew ski mi ko lo ra mi na ro do wy mi, źró dło: Fo to lia;
o śro do wi sku przy rod ni czym, hi sto rii i Po la kach w kra jach nad bał tyc kich – Li twie
i Ło twie w pra cy na gro dzo nej w WA KA CYJ NYM KON KUR SIE pt. „Im pre sje li tew sko -
-ło tew skie” au tor stwa P. Zo fii Kij kow skiej -Wi śliń skiej na s. 19;
2) gór ne zdję cie: Taj pej, Taj wan. Wie żo wiec Taj pej 101 (fot. M. Bar wiń ski); o Mię -
dzy na ro do wej Olim pia dzie Geo gra ficz nej na Taj wa nie pi sze w ar ty ku le pt.
„VIII Mię dzy na ro do wa Olim pia da Geo gra ficz na, Taj pej 2010” Ma rek Bar wiń ski
na s. 30.



od redakcji

geografia w szkole4

Od da je my Pań stwu je sien ny nu mer Geo gra fii w Szko le. Praw do po -
dob nie pod wpły wem zmie nia ją cej się au ry, pro po nu je my Pań -
stwu kil ka ar ty ku łów na je sien ną sło tę – bar dziej hu ma ni stycz nych
i re flek syj nych, ale rów nież wspo mi na my cie płe i wil got ne la to.

Tych, któ rzy po sia da ją du szę ar ty stycz ną z pew no ścią za cie ka wi ar ty kuł
P. Jo an ny An giel, w któ rym au tor ka przy bli ża nam ro lę ese ju geo gra ficz -
ne go. Sam esej bar dziej ko ja rzy się z lek cją ję zy ka pol skie go, ale po łą cze -
nie z geo gra fią wy da je się bar dzo uda ne. Na uczy cie le i ucznio wie z du szą
hu ma ni stycz ną od naj dą w tym coś dla sie bie.

Za koń czy li śmy WA KA CYJ NY KON KURS, dzię ku je my za wszyst kie
pra ce.

Za chę ca my do bra nia udzia łu w ko lej nych kon kur sach; to szan sa, dla
tych, któ rzy chcie li by spraw dzić swo je mo żli wo ści pi sar skie. Na gro dzo na
zo sta ła pra ca P. Zo fii Kij kow skiej -Wi śliń skiej. Gra tu lu je my ser decz nie!

Pra cę Pa ni Zo fii za miesz cza my w tym nu me rze; to barw na, geo gra ficz -
na opo wieść o Li twie i Ło twie.

Aby nie po pa dać w je sien ną za du mę, ma my rów nież re la cję z Mię dzy -
na ro do wej Olim pia dy Geo gra ficz nej, któ ra od by ła się na Taj wa nie.

Pol ska dru ży na zdo by ła tam czte ry me da le.
Przy oka zji olim piad, słusz na uwa ga pa dła ze stro ny au to ra re la cji 

– P. Mar ka Bar wiń skie go. Pol scy ucznio wie co ro ku osią ga ją du że suk ce sy
na mię dzy na ro do wych za wo dach geo gra ficz nych – do kład nie rok te mu pi -
sa li śmy o brą zo wym me da lu na olim pia dzie The Na tio nal Geo gra phic So -
cie ty w Mek sy ku. Li czy my na dal sze suk ce sy na szych mło dych geo gra fów.

Z na sze go pol skie go po dwór ka pro po nu je my Pań stwu coś dla zdol nych,
ale mniej wy trwa łych uczniów, a mia no wi cie ró żno rod ne kon kur sy. Wzbo -
ga ca ją one wie dzę i roz wi ja ją za in te re so wa nia mło dych adep tów geo gra fii.
W tym nu me rze kon kurs do ty czy kró lo wej pol skich rzek – Wi sły.

Dla za in te re so wa nych nie tyl ko śro do wi skiem przy rod ni czym ma my ar -
ty kuł o ba zach NA TO w Pol sce; jak funk cjo nu ją, ja ka jest ich ro la i ja kie
ma my z te go zy ski.

I na ko niec pi sze my o trud no ściach w pra cy na uczy cie la. Ma my na dzie -
ję, że ten krót ki po rad nik ogra ni czy błę dy w na ucza niu, roz wie je wąt pli -
wo ści oraz przy wró ci Pań stwu pew ność sie bie. 

A więc bę dzie ró żno rod nie tej je sie ni, ka żdy znaj dzie coś dla sie bie.

Ży czy my mi łej lek tu ry
Re dak cja

Drodzy

Czytelnicy


